北 振 発 第 ５ 号

令和５年(2023 年)４月５日

各市町村長 様

（救急救命士追加講習受講経費助成金担当課扱い）

公益財団法人北海道市町村振興協会

理事長 棚 野 孝 夫

（公印省略）

   救急救命士追加講習受講経費助成金について

 日頃から、当協会の運営につきまして、格別のご支援、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会は、救急救命士の処置範囲の拡大に伴い、救急救命士の高度かつ専門的な教育訓練が必要

となっていることから、道内市町村における救急体制の一層の充実に資するため、平成21年度から、市

町村等が負担する所要の講習受講経費の一部について助成する標記事業を実施しております。

 つきましては、別添のとおり「救急救命士追加講習受講経費助成金交付要綱」等を送付いたしますの

で、当事業をご活用くださいますようご案内申し上げます。

 なお、助成申請等に係る事務手続につきましては、本年12月をめどに改めてご案内を予定いたします。

 また、助成申請等につきましては、貴市町村が加入する一部事務組合等（消防本部）が行うこととして

おり、当該団体に同様のご案内をしておりますことを申し添えます。

記

１ 添付資料

  (1) 救急救命士追加講習受講経費助成金交付要綱

  (2) 救急救命士追加講習受講経費助成金に係る留意事項

 〒060-0004

 札幌市中央区北4条西6丁目北海道自治会館6階

 事業推進担当 西 出

 TEL：011-232-0281 FAX：011-221-5866

 E-mail：z-7@do-shinko.or.jp